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Inledning 

 

Vi bygger Eskilstuna starkt igen 

Vi kan både älska och ogilla vår stad, den väcker känslor. Oavsett är det här vi valt att bo och leva 

tillsammans. Det är vår stad. Mycket har hänt genom åren, staden har växt och vi har blivit många fler 

invånare. Eskilstunaån har fått en allt mer central betydelse och staden växer både på bredden och 

höjden. Det är så det ska vara, en stad måste förändras. Samtidigt som vi värnar vår historia är det 

avgörande att blicka framåt.  

Vi är många som bor i Eskilstuna. Oavsett bakgrund och klass har vi alla rätt till ett bra liv. Barnen ska 

kunna gå i en bra förskola och skola nära sitt hem. Alla ska kunna ta sig till olika platser i staden även 

om man inte har bil. Du ska kunna ta cykeln från en del av staden till den andra utan att det är så 

krångligt att du hellre avstår eller du ska kunna ta bussen till en rimlig kostnad. Vi bor inte bara i hela 

staden utan också på landet och även där ska det finnas möjligheter till kollektivtrafik och service. I 

vår stad ska familjer kunna sitta ute och grilla på gårdarna där det finns träd som ger skugga, samtidigt 

som barnen spelar fotboll på spontanidrottsplatsen och har en vattenpost nära tillhands. I 

bostadsområdena ska det vara nära till service och rekreationsmöjligheter som till exempel 

odlingslotter. Är du äldre ska du kunna bo kvar i din bostad och ditt bostadsområde, och när behovet 

uppstår ska du kunna få en boendeplats inte alltför långt bort. Det är att bygga staden hållbart.  

Tillsammans bygger vi framtiden, alla vi som lever våra liv här. Sverige är ett rikt och välorganiserat 

land där alla borde kunna ha möjlighet att utveckla sina drömmar och förhoppningar, tillsammans och 

som individer. Eskilstuna är en stad som alla andra med goda förutsättningar för att människor ska få 

lyckas, må bra och trivas. Men så är det inte idag. Någonting har gått sönder i vår stad. Arbetslösheten 

är hög och den psykiska ohälsan ökar. Allt för många ungdomar dras in i kriminalitet och många 

upplever en otrygghet. Privata företag tillåts härja fritt inom skolan och nedskärningarna inom vård 

och omsorg fortsätter. Område efter område har underställts privata företagsintressen och allt som inte 

bedömts som lönsamt har prioriterats ned. Det måste få ett slut.  

Vi sätter fokus på jobben, det är en nyckel till att stärka vår stad. Arbetslösheten minskar när 

människor får ett jobb och egen försörjning. Klimatomställningen kommer att ge fler och nya jobb, 

samtidigt kräver det att kommunen satsar på utbildning och riktar den så att när nya jobb startar i 

staden finns det Eskilstunabor som kan ta de jobben. Satsningar på välfärden, på vården och skolan, 

ger också fler jobb och det är nödvändigt för framtiden. För att kunna få ett jobb behöver du en bostad. 

Samtidigt är situationen på bostadsmarknaden i Eskilstuna ohållbar. Kommunfastigheter, det 

allmännyttiga bolaget, har styrts av målet att höja hyror genom oseriösa bruksvärderingar, bygga och 

renovera dyrt, sälja av bostäder för att kamma hem engångsvinster till kommunen och minska 

möjligheterna för dem med lägre inkomster att hitta en bostad. Det är allt annat än vad allmännyttan är 

tänkt att vara och någonstans har man helt glömt bort de invånare man är till för.  

Politiken har ett ansvar. Inte att lägga sig i sådant som fungerar, utan att lösa de saker som bara kan bli 

riktigt bra när vi gör det gemensamt. Skola, vård, omsorg, klimatsatsningar, jobb, infrastruktur och 

välfärd är alla exempel på områden där du inte ska nöja dig med att marknaden gör ett uselt jobb. Det 

är hög tid att agera och ta tillbaka den samhällsviktiga verksamhet och infrastruktur som har 

privatiserats och stoppa nedskärningarna. Det går att skapa förändring. Vi befinner oss just nu vid en 

vändpunkt. Det som måste göras kommer att ta tid. Men det viktiga är att bryta trenden, och att i stället 

för att acceptera fler försämringar börja bygga framtiden. Det finns självklara och brådskande problem 

med att lösa situationen kring tryggheten i Eskilstuna. Vi tar tag i problem som finns här och nu i vår 



 

 

stad samtidigt som vi blickar framåt och lägger grunden för framtiden. Oavsett ålder, kön eller 

bakgrund så ska kommunen finnas där med det stöd du har rätt till. Politiken måste ta ansvar för 

samhällsutvecklingen och lösa de behov som finns hos människor och miljö. Tillsammans bygger vi 

Eskilstuna starkt igen! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Verksamhetsplan 
 

Social trygghet, vårt gemensamma ansvar 

När samhällets orättvisor och klassklyftorna ökar skapas en mer gynnsam grogrund för kriminalitet. 

Det sker i hela samhället men särskilt i de fattigaste områdena. De av oss som bor i dessa områden är 

särskilt utsatta för våld och det finns en uppgivenhet över att samhället övergivit området. Istället för 

framtidsdrömmar om utbildning och bra jobb känner många en desperation inför en hopplös framtid. 

Droghandel har därför blivit ett alternativ för alltför många barn och ungdomar i eftersatta förorter, 

detta gäller särskilt för pojkar och unga män. Det är ett svek från samhällets sida. Det kräver nämligen 

omfattande förebyggande insatser. Fokus måste riktas mot att förhindra rekryteringen av nya barn och 

unga till gängkriminalitet. Skolan och fritidsverksamheter behöver ges bättre resurser, likaså 

socialtjänsten. Om vi på allvar vill stoppa nyrekryteringen så är första linjens socialtjänst helt 

avgörande. Den behöver arbeta operativt med mycket stöd och finnas i familjerna. Det kan behöva 

vara betydligt mer omfattande insatser än vad vi ser idag. Mycket finns av lära av hur man inom 

socialpsykiatrin arbetar med boendestöd. Man behöver nå ut intensivt till barn, ungdomar och deras 

familjer innan det är för sent.  

 

Kriminaliteten behöver mötas både med ett fungerande och närvarande rättssystem som fler 

patrullerande poliser, arbete mot narkotikahandel, kamp mot tillgången till illegala skjutvapen och ett 

effektivt avhopparprogram, men framför allt med en kamp mot kriminalitetens djupare orsaker – 

klassamhället, segregationen, rasismen på arbetsmarknaden, trångboddheten och bristen på 

framtidstro. För att ta tag i den akuta situationen vi befinner oss i vill vi se en rad olika insatser 

förutom det avgörande breda förebyggande arbetet. Vi måste få bort det grova dödliga våldet och 

skjutandet här och nu. Vi behöver ge barn och unga som idag befinner sig i kriminalitet men vill inget 

hellre än att lämna det en chans att kunna göra det. Därför vill i att kommunen tillsammans med 

polisen m.fl. införa strategin "Sluta skjut" som polisen och Malmö kommun arbetar med. Samtidigt 

vill vi fortsätta stödja avhopparverksamhet som är strukturerad och har resurser för att kunna hjälpa 

alla de som vill hoppa av.   

 

I Eskilstuna har vi skenande kostnader för socialtjänsten. Den stora frågan är ofta vad vi ska ta bort för 

att minska kostnaderna. Vi vill se ett annat tankesätt. Hur kan vi som kommun tillsammans med andra 

aktörer och civilsamhället arbeta för att människor ska må bättre? Hur kan vi får barn, unga och vuxna 

att inte missbruka och inte hamna i kriminalitet? Det är för alla oss, vi som bor i Eskilstuna, som vi 

tillsammans ska bygga och utveckla staden så att den blir bättre och tryggare. Allas trygghet är vårt 

gemensamma ansvar. 

I Eskilstuna har antalet privata inslag inom välfärden ökat. Samtidigt infördes LOV, lagen om 

valfrihet, inom delar av socialtjänsten. När man privatiserar vård och omsorg så innebär det att man 

tillåter privata bolag att göra vinst på sköra människor, samtidigt som man utsätter personalen för 

sämre arbetsvillkor. Det kan vi aldrig acceptera. Vi är tydliga med att vi säger nej till LOV och alla 

privatiseringar. Vi vet att det leder till både ökade kostnader, sämre arbetsvillkor och sämre kvalitet 

inom vården och omsorgen. Idag har man glädjande nog valt att avsluta LOV inom socialtjänsten, just 

på grund av att det inte fungerade. 

 

 



 

 

Vänsterpartiet vill 

• Att kommunen inför en Trygghetsberedning  

• Att i samverkan med t ex Mälardalens universitet säkerställa att vi arbetar med 

evidensbaserade och beprövade metoder inom socialt arbete 

• Att all socialtjänst gällande barn och ungdomar ska ha ett barnrättsperspektiv och ske i nära 

samarbete med förskola, grundskola, gymnasium och andra berörda parter 

• Att skola, kultur och fritid och socialtjänst satsar på tidiga förebyggande insatser för barn och 

ungdomar 

• Att socialtjänsten har tidiga riktade insatser redan i förskolan och grundskolans lägre åldrar 

• Utveckla föräldrastödet i samverkan mellan Barn- och utbildningsförvaltningen, 

Socialförvaltningen, Vård- och omsorgsförvaltningen och civilsamhället 

• Satsa på stödåtgärder på hemmaplan för att undvika externa placeringar  

• Utöka andelen professionella familjehem som drivs kommunalt 

• Permanenta satsningen Trygga unga och förstärka med fler som jobbar socialt förebyggande 

med barn och ungdomar på fältet både dagtid och kvällstid 

• Att kommunen arbetar med ett 24-h-perspektiv för att kunna stötta barn och ungdomar  

• Att i samverkan mellan skola och socialtjänst på grundskolorna och gymnasieskolorna för att 

aktivt motverka kriminalitet 

• Fortsätta arbeta med och utveckla Fristadshus  

• Utveckla kolloverksamheten  

• Öppna fler familjecentraler i Eskilstuna i nära dialog med Region Sörmland  

• Att riktlinjer tas fram för suicidprevention enligt MHFA (första hjälpen till psykisk hälsa) som 

kan få spridning i kommunens verksamheter  

• Att kommunen satsar på ett arbete med att få ungdomar att våga vittna  

• Att kommunen i samverkan med andra arbeta utifrån konceptet Känn dig trygg, förebygg 

• Fortsätta utveckla avhopparverksamheten för unga vuxna i kriminalitet med fokus på jobb 

• Att kommunen i samverkan med polisen och andra aktörer inför projektet Sluta skjut 

• Att kommunen tillsammans med Arbetsförmedlingen erbjuder särskilda insatser för ungdomar 

som hoppat av gymnasiet  

• Permanenta projektet Unga på väg som är ett samarbete mellan kommunen och 

Arbetsförmedlingen för ungdomar som varken arbetar eller studerar. Fokus ska vara på 

studier, individuellt stöd, praktik och jobb 

• Inrätta en skolsamordnare som arbetar med att säkerställa obruten skolgång för placerade barn 

• Att det förebyggande arbetet mellan socialtjänst, skola, civilsamhälle, kultur och fritid 

förstärks och att samverkan utvecklas mer med fokus på barn och ungdomar 

 

 

Eskilstuna kommun som arbetsgivare 

Eskilstuna kommun är den största arbetsgivaren i kommunen och med det följer ett stort ansvar. 

Under pandemin arbetade kommunens medarbetare hårt och med fara för sitt eget liv. Utan alla 

medarbetare hade kommunen inte fungerat. Personal som inte kunde jobba hemifrån och sitta bakom 

en skärm. Era insatser var ovärderliga. Men det gäller inte bara under en pandemi utan varje dag. För 

alla er och även andra som är anställda av kommunen vill vi skapa bättre arbetsvillkor. Vi vill att ni 

ska ha större möjlighet att påverka innehållet i vardagen, att ni ska ha en arbetsmiljö där ni trivs och 

inte blir sjukskrivna, att ni har möjlighet och orkar jobba heltid och får den lön ni förtjänar.  



 

 

Det råder kompetensbrist i många sektorer i Sverige. Det leder generellt sett till att ingångslöner höjs, 

och för att visa att vi värdesätter vår egen personals kompetens och lojalitet mot kommunen som 

arbetsgivare vill vi att alla våra fast anställda är garanterade att få minst samma lön som en nyanställd 

inom sitt område. 

 

Vänsterpartiet vill  

● Att heltid ska vara norm i hela Eskilstuna kommun  

● Säkerställa kompetensförsörjningen i kommunen genom utbildning och rekrytering till yrken 

med förväntad personalbrist  

● Öka inflytandet för medarbetarna på arbetsplatserna  

● Att kommunen synliggör och bevakar personalens rätt till meddelarfrihet och yttrandefrihet  

● Att personal inom psykiskt krävande yrken har bättre möjlighet till stöd och handledning 

● Att kommunen varje år fortsätter kartlägga och utjämna osakliga löneskillnader mellan 

kvinnor och män samt oönskade löneskillnader mellan likvärdiga yrken och inom yrken  

● Att kommunen utvärderar lönekartläggningarna för att se resultatet av det arbete som gjorts  

● Att befintligt anställda inom socialnämndens ansvarsområden som har lägre lön än nyanställda 

får en löneökning motsvarande den nyanställdes ersättning 

● Att kommunen tar krafttag i arbetet med att minska sjukfrånvaron i hela kommunen, framför 

allt inom vård, omsorg och barnomsorg där sjukfrånvaron är som högst 

● Att kommunen utbilda chefer i arbetsmiljöfrågor  

● Att kommunen kontinuerligt arbetar för att motverka mobbning, sexuella trakasserier, rasism 

och exkludering på arbetsplatserna 

● Att alternativa karriärvägar och möjlighet till arbetsrotation ska utformas så att kompetens tas 

tillvara och personal stannar i Eskilstuna kommun  

● Att mångfalden bland kommunens personal ska öka i alla led och att flerspråkighet och 

interkulturell kompetens ska ses som meriter vid kommunens rekrytering 

● Att bättre tillvarata erfarenheter från dem som går i pension så att deras kompetens förs vidare 

● Att kommunen följer upp piloten om arbetstidsförkortning enligt modellen 80-90-100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ett narkotikafritt Eskilstuna  

Drogförsäljning sker idag på öppen gata, så kan det inte få vara. Det är drogerna som skapar mycket 

av den otrygghet vi ser, tillsammans med tillgången på vapen. Vill man råda bot på den negativa 

utveckling som vi just nu ser i staden så finns den inga enkla lösningar. Det krävs ett omfattande 

förebyggande arbete med skola, socialtjänst, kultur och fritid i samverkan med polisen. 

Kommunen har idag ett drogförbyggande arbete, där man gör många goda insatser, men det räcker 

inte. Tyvärr är drogmissbruket och försäljningen av droger bland unga stor i Eskilstuna. Det finns på 

skolorna, fritidsgårdarna, på stan och ute i stadsdelarna. Vi vill se ett handslag där alla aktörer, allt från 

de självklara skola, polis, socialtjänst till civilsamhället går samman med målsättningen ett drogfritt liv 

för barn och ungdomar. I det arbetet ska befintliga resurser användas som drogförebyggande 

samordnare med stöd från BRÅ.  

• Att Eskilstunas drogförebyggande arbete ska utgå från Orten bortom våldet.  

• Att ett handslag görs där man går samman, allt från de självklara, skolan, polisen, 

socialtjänsten till civilsamhället, med löftet att där ungdomar vistas, där ska inte droger 

förekomma.  

• Att i samverkan mellan skola och socialtjänst på grundskolorna och gymnasieskolorna för att 

aktivt motverka droganvändning 

• Utveckla missbruksvården för ungdomar, vuxna och äldre  

• Att kvinnors behov av särskilt stöd för att komma ur ett missbruk utreds och att dagens 

befintliga stöd ses över med målsättningen att hjälpa fler kvinnor ur missbruk 

 

 

Bostad för alla 

På 1960- och 1970-talet byggdes miljonprogrammen, då gick staten in med omfattande investeringar i 

bra bostäder med rimliga hyror. Alla kunde få en bostad de hade råd med, ungdomar flyttade hemifrån, 

familjer startade sina liv och pensionärer kunde flytta till en mindre lägenhet. Allt fungerade, men 

sedan gick något fel. Övertron på marknaden tog över och sakta men säkert gick det från att vi hade ett 

system med bostäder för alla till att det nu handlar om att du har tillräckligt stor plånbok.  

Bostadsbristen har länge varit ett faktum. Det finns för få bostäder och köerna till att få en bostad du 

har råd med växer, samtidigt som lägenheter står tomma i vår stad. Det låter märkligt med tanke på 

behoven men är en verklighet. Varför är det så? Svaret är enkelt, de lägenheter som står tomma till är 

för dyra. Oseriösa ägare av hyresbostäder lyxrenoverar lägenheter då någon flyttar ut och hyran höjs 

därefter med flera tusen. Samtidigt gör man inget åt trappuppgångar, hissar och tvättstugor. Du har då 

samma hyra på den lägenheten som på en nyproducerad lägenhet och vanligt folk har då inte råd att bo 

där. Så fungerar dagens bostadsmarknad.  

Eskilstuna har ett kommunalt bostadsbolag, en allmännytta som det heter med ett annat namn. Namnet 

i sig visar vad ett sådant bolag ska vara, dvs. till allmänhetens nytta. Vänsterpartiet vill att 



 

 

Kommunfastigheter ska stå i framkant när det gäller boende för människor med beroendeproblematik 

eller svår socioekonomisk situation, och detta bör göras i nära samarbete med den nämnd som ser 

denna typ av problematik i sin vardag, socialnämnden.  

Bostadsfrågan löser man inte enbart på kommunal nivå, utan man är beroende av kraftfulla statliga 

investeringar. Dessutom behöver Allbolagslagen ses över så att kravet på affärsmässighet reduceras till 

förmån för Allmännyttans övriga uppgifter. Nyproduktion är dyrt, särskilt när de statliga 

investeringsstöden försvunnit. Övertron på marknaden kommer att kosta människors trygghet. Vi 

värnar i stället människors framtid. För oss är det självklart att den statliga finansieringen av 

bostadsbyggandet måste öka samtidigt som vi kräver att kommunen gör sin del.  

Vänsterpartiet vill 

● Att arbetet kring att motverka hemlöshet och trångboddhet stärks, målsättningen är att ingen 

person i Eskilstuna ska vara hemlös  

● Att Eskilstuna kommun inför en nollvision kring vräkning av barnfamiljer  

● Att kommunen bygger vård- och omsorgsboenden, LSS-boenden samt trygghetsboenden 

utifrån behov 

● Att en kommunal bostadsförmedling skapas i kommunen 

 

Eskilstuna är vår stad 

Eskilstuna är en segregerad stad. Vi har områden med bara villor och radhus, områden med nästan 

bara hyreslägenheter och områden med bostadsrätter. Jämför man ekonomi och hälsa blir det ännu 

tydligare att det ser olika ut i vår stad. I vissa områden har man lägre inkomster och lever ett kortare 

liv. Segregation skapar otrygghet. Kriminella världar får lättare att ta över när alltför många unga 

människor saknar hopp om framtiden. Den upplevda otryggheten i Eskilstuna är idag alldeles för hög. 

Så kan det inte få vara. De kriminella gäng som härjar och begår brott måste självklart lagföras. Vi 

behöver också fler poliser som arbetar förebyggande i bostadsområdena. 

Samtidigt behöver vi bygga staden så att den uppdelning vi idag ser kan motverkas. Du ska inte växa 

upp i Lagersberg med vetskapen om att i ditt bostadsområde är livslängden kortare, men om du sätter 

dig på bussen till Skogstorp ser det helt annorlunda ut.  

Ett bostadsområde med hyreslägenheter, bostadsrätter, radhus och villor är vad vi bör planera för. Då 

finns förutsättningar för att undersköterskan och direktören möts och att deras barn går i samma skola. 

Vänsterpartiet vill  

• Stärka barn- och jämställdhetsperspektivet i samhällsbyggnadsarbetet liksom socialtjänstens 

roll i samhällsplaneringen 

• Att kommunen tar fram utvecklingsplaner för olika stadsdelar i nära samarbete med 

socialtjänsten 

• Att kommunen arbetar aktivt med stadsdelsutveckling i samverkan med boende och aktörer i 

Eskilstunas olika stadsdelar  

• Möjliggöra blandad bebyggelse i stadens olika delar 

 

Tillsammans bygger vi Eskilstuna 

Det är när vi möts, samtalar och samverkar som vi utvecklar vår stad. Att få göra sin röst hörd och att 

någon lyssnar är grunden till vår demokrati. Det gäller barn, unga, vuxna och äldre. Det gäller flickor, 



 

 

pojkar, kvinnor, män och icke-binära. Oavsett din ålder, din könsidentitet eller ditt ursprung så är det 

viktigt vad du tycker. Kommunens verksamheter måste genomsyras av grundläggande värderingar 

som är allmängiltiga. 

Jämställdhet och alla människors lika värde ska var grunden i allt arbete. Eskilstuna har länge arbetat 

för att vara en jämställd kommun.  Det är tydligt att det jobbet pågår och är viktigt, men vi har lång 

väg kvar innan vi når målen. Sexuella trakasserier ska inte få förekomma och ändå visade vittnesmålen 

under #metoo, att det händer alltför ofta. Det måste få ett slut. Kommunen måste ta ett helhetsgrepp i 

alla sina verksamheter för att våga lyfta och synliggöra frågan.   

Risken för att drabbas av våld beror idag till stor del på vem du är. Om du är kvinna löper du högre 

risk att bli utsatt för våld av någon som du lever i en nära relation med. Och om du är en hbtqi-person 

är risken stor att trakasserier, hot, hat och våld blir en del av vardagen. Vi vet att hatbrotten mot hbtqi-

personer ökar och den psykiska ohälsan hos icke binära är högre än i andra grupper. Detta måste tas på 

största allvar. Alla människor ska ha samma rättigheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller 

könsuttryck. Kommunen behöver bli betydligt bättre på att möta och inkludera transpersoner. Därför 

vill vi ställa hårdare krav både i omsorgen och i skolan när det gäller bemötande och inkludering. 

Mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck är fruktansvärt och är det yttersta 

exemplet på ojämställdhet i samhället. Arbetet med mäns våld mot kvinnor och arbetet med 

hedersrelaterat våld och förtryck behöver förstärkas och utvecklas mer i Eskilstuna kommun. För att 

nå unga tjejer och killar ska man även arbeta med frågorna inom Trygga unga och Team förebygg där 

man kan göra ett mer utåtriktat arbete och aktiviteter. Kommunens ”plan mot mäns våld mot kvinnor 

inklusive hedersrelaterat våld och förtryck” är mycket bra och ska börja användas. Den 

behöver genomföras i verksamheterna och följas av en utbildningssatsning.    

Ett helt avgörande stöd för de som behöver hjälp med att lämna en destruktiv relation är 

kvinnojourerna. Deras ideella engagemang och kompetens måste tillvaratas och stödjas. Kvinnojouren 

Moa är under hot. Eskilstunaborna vet hur viktigt deras verksamhet är och vilken kvalitet den här. 

Kvinnor söker sig många gånger direkt till deras boende för stöd och hjälp, utan att kommunen är 

involverad, men kvinnor kan även få hjälp av Moa via kommunen. För oss är det självklart att 

kommunen ska finansiellt säkerställa att de kan fortsätta ha boendeplatser. Genom att de erbjuder både 

boende och traumabehandling är de en mycket värdefull verksamhet. I andra kommuner har man 

kunnat göra liknande avtal och för oss är det självklart att det även ska ske här.  

Ungdomsjouren Fria ska även de ha stöd och en långsiktig samverkan med kommunen. 

Arbetet med mäns våld mot kvinnor och arbetet med hedersrelaterat våld och förtryck behöver 

förstärkas och utvecklas mer i Eskilstuna kommun. För att nå unga tjejer och killar ska man även 

arbeta med frågorna inom Trygga unga och Team förebygg där man kan göra ett mer utåtriktat arbete 

och aktiviteter. Kommunen har tagit fram en mycket bra plan som nu ska börja användas. Den 

behöver genomföras i verksamheterna och följas av en utbildningssatsning.   

”I can’t breath” är de oförglömliga orden från George Floyd när han kvävs av en polismans tyngd. Det 

som hände blev en symbol för den utbredda rasism som fortfarande finns i samhället. Rörelsen 

#BlackLivesMatter växte världen över och synliggjorde att det nu är ännu viktigare att jobba med 

främjande och förebyggande arbete mot diskriminering och rasism i kommunens alla verksamheter. 

Många människor som flytt från krig och förföljelse bor i Eskilstuna. Vi är stolta över att vi har 

välkomnat flyktingar i vår kommun. Framtiden är det viktigaste som vi har att dela med varandra. 

Tillsammans ska vi lära av varandra, se möjligheterna och kämpa för ett Eskilstuna där alla känner sig 

delaktiga. Ett led i att förebygga och motverka diskriminering, främlingsfientlighet och rasism på olika 



 

 

sätt är att Eskilstuna kommun på allvar arbetar med att förverkliga det 10-punktsprogram från ECCAR 

- European Coalition Of Cities Against Racism, som kommunen ställt sig bakom. 

Det är för oss alla som bor i Eskilstuna som vi nu ska återuppbygga staden, bättre och tryggare. En 

stad där vi tillsammans bidrar efter förmåga och våra olika förutsättningar.  

Vänsterpartiet vill  

• Att kommunen utgår utifrån barnkonventionen i alla beslut som rör barn  

• Införa forum där barn kan göra sin röst hörd 

• Behålla och utveckla kommunala råd och utskott med fokus på dialog, utveckling och bättre 

kvalitet i kommunens verksamheter  

• Att alla kommunens verksamheter i mötet med medborgaren ska erbjuda en jämställd service, 

jämställda tjänster och ett jämställt bemötande 

• Säkerställa och öka ett långsiktigt stöd och samverkan med Kvinnojouren Moa och 

Ungdomsjouren Fria 

• Fortsätta att möjliggöra fler boendeplatser för Kvinnojouren Moas verksamhet 

• Att skolan lyfter och arbetar med frågor kopplat till hedersrelaterat våld och förtryck, gärna i 

samverkan med Ungdomsjouren Fria 

• Att planen mot mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck ska genomföras 

och i samband med detta en särskild utbildningssatsning 

• Att mäns våld mot kvinnor, övergrepp och våld förebyggs och motverkas genom att vi gör 

StoppCenter (tidigare STOPP-verksamheten, Se oss och Mansmottagningen) mer kända 

• Att kommunen ska arbeta aktivt för att förebygga och stoppa sexuella trakasserier  

• Att arbetet med att motverka hedersrelaterat våld prioriteras  

• Att kommunen ska prioritera att arbeta med att förebygga, identifiera och agera mot 

diskriminering i sin egen verksamhet och som arbetsgivare 

• Att kommunen aktivt ska arbeta mot rasism och främlingsfientlighet. 10 punktsprogrammet 

från European Coalition of Cities Against Racism ska inarbetas i kommunen 

• Ge all personal i kommunen en fortbildning i interkulturellt bemötande  

• Att alla kommunala arbetsplatser genomför en lokal hbtqi-utbildning 

• Att skola, vård och omsorg arbetar särskilt med bemötande och inkludering av transpersoner 

• Att Pridefestivalen fortsätter att genomföras med ambitionen att bli mer folklig och att den 

arrangeras i samverkan med lokala föreningar och hbtqi-rörelsen. 


